

Urzecumwistnione bajki Andersena



Z powodu 125-ej rocznicy urodzin znakomitego pisarza Andersena odbył się w Kopenhadze, ku czci jego, olbrzymi pochód, w którym widniały liczne grupy postaci z jego nieśmiertelnych bajek. Jedną z tych grup widzimy na powyższym zdjęciu. Jest to grupa postaci z bajki „Nowa odzież cesarza”.

Audiencja u króla angielskiego



Po raz pierwszy po wyzdrowieniu udzielił król angielski Jerzy audiencji kilku osobom. Przyjął pom. inn. francuskiego ministra spraw zewn. Brianda na zdjęciu (z lewa, pośrodku) oraz ambasadora francuskiego w Londynie DE FLEURIAU (z lewa od Brianda). — Na zdjęciu z prawa widzimy premiera MAC DONALDA w galowym uniformie, powracającego z posłuchania u króla

Przykładna solidarność



W stanie New Jersey (Póln. Ameryka) złożyło się osiem miast na budowę olbrzymiej tamy, widocznej na powyższym zdjęciu. Koszty budowy wyniosły 26 milionów dolarów.

Rocznica zgonu słynnego rzeźbiarza



25 lat minęło 4-go b. m. od chwili zgonu wielkiego belgijskiego rzeźbiarza MEU NIER'S'A. Powyżej: jedno z najświetniejszych dzieł jego, płaskorzeźba: „Górnicy pod ziemią”.

Data urodzin wywiera wpływ na życie człowieka

W ostatnich czasach podjęte zostały przez wybitnych uczonych badania nad ustaleniem zależności losów człowieka od czasu jego przyjścia na świat. Badania te oparte na zasadach naukowych wykazały zupełnie niespodziewanie istnienie takiej zależności, a tem samym możliwość określenia zgóry zasadniczego charakteru losów każdego człowieka w zależności od czasu jego urodzin.

Na dobro tych badań zapisać należy okoliczność, że kilku pracujących zupełnie niezależnie od siebie, uczonych uzyskało te same wyniki i zbliżone wnioski na ich podstawie wyciągnęło. Uczonymi tymi są: historyk angielski Alleyn Ireland, amerykański statystyk Charles Kassel, szwajcarski biolog dr. M. Tramer i amerykański lekarz dr. Mc. Keen.

Alleyn Ireland zestawil listę 2650 nazwisk wybitnych ludzi wszelkich narodowości wraz z datami ich urodzin i ustalił, że większość urodziła się w lutym, marcu i kwietniu, przyczem w klimacie cieplejszym większość urodzin ludzi wybitnych przypada na luty, w umiarkowanym — na marzec, a w zimniejszym — na kwiecień, co wskazuje na

pewną zależność najszcześniejszego miściaca od klimatu.

Dr. Tramer, będący kierownikiem największego szwajcarskiego zakładu dla umysłowo chorych, podszedł do zagadnienia od przeciwnej strony, badał mianowicie na jakie miesiące przypadało najczęściej urodzin jego pacjentów i stwierdził, że na lipiec, sierpień i wrzesień. Jako tłumaczenie podał on, że miarodajnym co do przyszłego rozwoju umysłowego danego osobnika jest miesiąc poczęcia go w łonie matki, nie zaś miesiąc urodzenia i że najpomyślniejsze w tym względzie są miesiące, w których łatwo jest o pokarm dostarczający wiele witamin, mających ważny wpływ na zdrowie kobiety brzemiennej.

Amerykański statystyk Kassel stwierdził, że z pomiędzy osób, zamieszczonych na liście amerykańskich znakomości t. zw. „American Hall of Fame”, dwanaście osób urodziło się w lutym, siedem w kwietniu, po sześć w maju i lipcu, po pięć w styczniu, wrześniu i grudniu, cztery w październiku, po trzy w marcu, sierpniu i listopadzie, a tylko

Najwyższe góry świata ...rosną

Odkrycie szczytu wyższego niż Everest.

Możliwe, że góra Everest, posiadająca dotychczas sławę najwyższego szczytu na kuli ziemskiej, utraci to pierwszeństwo, jeżeli raporty dr. Józefa Rock'a, dyrektora amerykańskiego „Narodowego Towarzystwa Geograficznego”, znajdują naukowe potwierdzenie.

Dr. Rock ukończył bowiem właśnie badania w górach na południowym zachodzie Chin i w Tybecie — i tam, w tych samych Himalajach, których jedynym ze szczytów jest Everest, odkrył górę o wysokości znacznie większej, aniżeli Everest.

Everest bowiem wznosi się w górę na 8.860 metrów, a szczyt nowoodkryty ma mieć prawie 10 tysięcy metrów wysokości nad poziom morza.

Powagi naukowej nie uważają doniesienia dr. Rocka za nieprawdziwe, albo

dwie w czerwcu. A więc luty i kwiecień są najpomyślniejsze dla urodzin, a maj, czerwiec i lipiec — dla myśli o potomstwie.

wiem wspomniana część Azji zawiera dużo przestrzeni pustynnych, w których nigdy jeszcze noga białego człowieka nie postąpiła, tak że wysokość i istnienie jednej góry mogło uciec uwagi i wiadomości kół naukowych.

155 godzin

przed głośnikiem radiowym

Rekordomania, zapożyczona ze sportu, święci triumfy we wszystkich dziedzinach życia.

Ostatnio jakiś amator niezwykłych rekordów w Nottley, w Stanach Zjednoczonych spędził przy głośniku 155 godzin. Wysłuchał kilka programów muzyki tanecznej i poważnej, całego szeregu odczytów, sprawozdań giełdowych, komunikatów meteorologicznych i t. p., lekcje języka hiszpańskiego i japońskiego, a to wszystko dlatego, aby zdobyć „palmę” pierwszeństwa jako rodjostłuchacz.

Prenumerata: W Łodzi 2,90 miesięcznie. — Zamiejscowe 3,50 zł miesięcznie. — Zagranicą 5,60 zł. miesięcznie. Odnoszenie do domów 40 groszy.

Redakcja i Administracja, Piotrkowska 49, Telefon Administracji 1.22-14. — Redakcji: 1.27-24, 1.36-43, 1.36-44

Za wydawnictwo „Republika” sp. z ogr. odpow. Władysław Połak.

Godziny przyjęć redakcji 6— po poł. Rękopisów niezamówionych nie zwraca się. —

Ogłoszenia: ZWYCZAJNE: 12 gr. za wiersz milimetry (na stronie 10-szpalt.) W TEKŚCIE: 50 gr. za wiersz milimetry (na stronie 4-szpalt.) NEKROLOGI: do 150 wierszy po 20 gr. wyżej 40 gr. za wiersz mil. (na str. 4-szp.). Zaręcz i zaślub. po tekście 10 zł. Za miejsce zastrzeżone specjalna dopłata. Zamiejscowe o 50 proc. za granicę o 100 proc. drożej. Za terminowy druk ogłoszeń administracja nie odpowiada. Drobnie 15 groszy. — Najmniejsze zł 1,50, poszukiwanie pracy 12 groszy, najmniejsze 1,20. —

Redaktor odpow. Jan Grobociński.

W drukarni „Republiki” sp. z ogr. odp. Piotrkowska 49 i 64.